COMUNICADO Nº 001

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA E CORREÇÕES

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC torna público aos

interessados a retificação da ata de julgamento, referente a contratação dos candidatos

aprovados no âmbito do Edital de RPA nº 066/2025, que tem como objeto à contratação de 15

(quinze) Pesquisadores de campo, para atuar no Projeto “1ª edição da Pesquisa Nacional sobre

Acesso, Utilização e Promoção do Uso Racional de Medicamentos no âmbito do Componente

Especializado ? PNAUM-CEAF”

Tornamos público alteração quanto ao item 12. Do Cronograma deste processo seletivo.

Onde se lê:

12. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DATA

Divulgação do Processo e Inscrições 14 a 20/10/2025

Avaliação Curricular (etapas 1 e 2) 21/10 a 22/10/2025

Resultado Preliminar do Processo Seletivo 23/10/2025

Intenção de Recurso  24/10/2025

Período de Recurso 27 a 29/10/2025

Resposta aos Recursos
30 e 31/10/2025 e

03/11/2025

Resultado Final do Processo Seletivo e Convocação para Envio de

Documentos relacionados no Anexo I e Anexo II

preenchido.

04/11/2025

Leia-se:

12. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DATA

Divulgação do Processo e Inscrições 15 a 21/10/2025

Avaliação Curricular e documental (etapas 1 e 2) 22 a 24/10/2025

Resultado Preliminar das etapas 1 e 2  27/10/2025

Intenção de Recurso  28/10/2025

Período de Recurso 29 a 31/10/2025

Resposta aos Recursos 03 a 05/11/2025

Convocação dos selecionados para Etapa 3
05/11/2025

Realização das Entrevistas (Etapa 3) 06 a 07/11/2025

Resultado Preliminar das entrevistas (Etapa 3) 10/11/2025

Intenção de Recurso 11/11/2025

Período de Recurso 12 a 14/11/2025

Resposta aos Recursos 17 a 19/11/2025

Resultado Final do Processo Seletivo e Convocação para

Envio de Documentos relacionados no Anexo I e

Anexo II e anexo III preenchidos.

19/11/2025

Bem como as alterações quanto aos itens:

No item 1.1 e 1.6, onde se lê: PNAUM-CEA, leia-se: PNAUM-CEAF

No item 4.1, onde se lê: “no período das 14:00 horas do dia 15 de outubro de 2025 às
23:59 horas do dia 21 de outubro de 2025”.
Leia-se: “no período das 14:00 horas do dia 15 de outubro de 2025 às 23:59 horas
do dia 21 de outubro de 2025”.

No item 5.1.3 ETAPA 3, Onde se lê: 05 (dois) residentes na Região Sul
Leia-se: “05 (cinco) residentes na Região Sul”

"Os demais itens permanecem inalterados"

Brasília, 15 de outubro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO